

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы города

О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2008 № 440-IVДГ «О Положении о размерах денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут»

Настоящим проектом решения предлагается внести изменения в решение Думы города от 07.10.2008 № 440-IVДГ «О Положении о размерах денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут» с целью уточнения расходов на премирование за выполнение особо важных и сложных заданий. Учитывая, что объём расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы, не должен превышать норматив, определенный в соответствии с порядком и условиями, установленными постановлением Правительства Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», необходимость ограничения отсутствует.

Внесение вышеуказанных изменений не влечёт за собой выделение дополнительных бюджетных ассигнований.

Информация о действующей и предлагаемой редакциях приложения к решению Думы города представлена в приложении к пояснительной записке.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Директор департамента финансов

М.А. Новикова

«07» 05 2021 г.

Исполнитель:

главный специалист службы методологии оплаты труда

Грыгина Екатерина Геннадьевна

тел. (3462) 52-21-62

Приложение
к пояснительной записке

Информация о действующей и предлагаемой редакциях приложения 1
к решению Думы города от 07.10.2008 № 440-IVДГ «О Положении о размерах денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Раздел II Размеры денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности 4. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий могут быть выплачены в размере не более одного месячного фонда оплаты труда, но не более двух месячных фондов оплаты труда в год. Раздел III Размеры денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы 8. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий могут быть выплачены в размере не более одного месячного фонда оплаты труда, но не более двух месячных фондов оплаты труда в год.	Раздел II Размеры денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности 4. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий могут быть выплачены в размере не более одного месячного фонда оплаты труда. Раздел III Размеры денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы 8. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий могут быть выплачены в размере не более одного месячного фонда оплаты труда.